
UCHWAŁA NR XXXX/280/2013
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 30 października 2013 r.

w sprawie uchylenia uchwały nr XIV/91/2000 Rady Gminy Tuczępy z dnia 22 grudnia 2000r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 ze zm.) oraz art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz.749 
z późn. zm.) Rada Gminy Tuczępy uchwala co następuje: 

§ 1. 

Uchyla się uchwałę Nr XIV/91/2000 Rady Gminy Tuczępy z dnia 22 grudnia 2000r. w sprawie wprowadzenia 
opłaty prolongacyjnej. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jacek Wilk

Id: 2F99F808-0C2F-4D3B-9FCB-BFD3C8C3101F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy może podjąć uchwałę o wprowadzeniu opłaty prolongacyjnej z tytułu rozłożenia na raty lub
odroczenia terminu płatności podatków i ma też kompetencje do jej uchylenia. Wnioski w sprawie przedmiotowych
ulg składają podatnicy, których sytuacja materialna i finansowa nie pozwala na jednorazowe lub terminowe
uregulowanie powstałego zobowiązania lub zaległości podatkowej, a naliczona wysokość opłaty prolongacyjnej
stanowi dla podatnika dodatkowy koszt. Ponadto liczba wniosków w zakresie odroczenia lub rozłożenia na raty
zobowiązań podatkowych jest niewielka, w związku z tym wpływy z przedmiotowej opłaty mają dla budżetu gminy
marginalne znaczenie

Ze względu na w/w przesłanki, uchylenie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej jest
uzasadnione.

Id: 2F99F808-0C2F-4D3B-9FCB-BFD3C8C3101F. Podpisany Strona 1




